
   

 
 

 
 

 

Praha 24. července 2024 

 

MPSV navrhuje zvýšit platy vybraným zaměstnancům. Varianty 

navýšení předložilo do meziresortního připomínkového řízení 

S navýšením platových tarifů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě, 

kteří jsou odměňováni v základní stupnici, a také státní zaměstnance, počítá návrh 

novelizace nařízení vlády. Ten Ministerstvo práce a sociálních věcí včera odeslalo 

do meziresortního připomínkového řízení. Návrh obsahuje dvě varianty navýšení, 

a to o 7 % nebo o 10 %, s účinností od 1. září 2024. O novele bude rozhodovat vláda.  

Navýšení se bude týkat především platových tarifů zaměstnanců v základní (nejnižší) 

stupnici platových tarifů zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Platy by se zvýšily 

také státním zaměstnancům. Celkem je jedná asi o 360 tisíc lidí. 

„V těchto případech jde typicky o pracovníky v sociálních službách a ve zdravotnictví nebo 

také nepedagogické pracovníky ve školství. Na tyto lidi v minulých letech ve velké míře 

dopadla vysoká inflace. Tento negativní trend je nyní čas postupně napravit a pomoci 

konkrétním zaměstnancům i jejich rodinám získat zpět kupní sílu jejich výdělku. Náš návrh 

vychází jak ze situace v soukromém sektoru, tak i vývoji reálných výdělků v této oblasti,“ 

zdůvodnil ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL).  

„Lépe odměňovat lidi pracující ve veřejné sféře v nejnižší stupnici je vzhledem k míře 

inflace v minulých letech opravdu nutné. Považuji to za důležité i vzhledem ke 

konkurenceschopnosti celého státního sektoru na trhu práce. Platí, že zvýšení chceme 

provést již od 1. září letošního roku. Odmítl jsem zvýšit platy plošně všem stejně, protože 

je třeba opravdu vnímat, že jsou skupiny zaměstnanců ve veřejné sféře, na které pokles 

reálných platů dopadl různě. To zohledňuje i návrh MPSV,“ dodal ministr Jurečka.  

Příklady nárůstu průměrných platových tarifů u vybraných skupin zaměstnanců 

Příklady zaměstnanců odměňovaných podle 
stupnice platových tarifů uvedené v příloze č. 1 

k NV č. 341/2017 Sb. 

Platová  
třída 

Stávající výše 
průměrného 

platového 
tarifu 

(Kč/měsíc) 

Nárůst průměrných 
platových tarifů při 

valorizaci (Kč/měsíc)  

o 7 % o 10 %  

Spisový pracovník  1. 17 220 1 210 1 730  

Uklízeč – běžné úklidové práce 2. 18 630 1 310 1 860  

Šatnář 3. 20 000 1 400 2 000  

Skladník 4. 21 310 1 490 2 130  

Školník – drobné řemeslné práce 5. 22 980 1 610 2 300  

Školník – zajišťování provozu více objektů 
6. 23 880 1 680 2 390 

 

Kuchař ve školní jídelně   

Technik – údržba a běžných oprav, revizí, prohlídek 
7. 25 270 1 770 2 530 

 

Spisový pracovník – zajišťování spisové služby  

Personalista – výběr uchazečů o přijetí v rámci 
výběrového řízení 

8. 27 160 1 900 2 720  

Účetní – vedení účetních knih 
9. 29 340 2 060 2 940 

 

Referent – jednotlivé agendy  

 


